Departament infrastruktury i Gospodarki

URZ 3
| BIURO RADY MIEJSKIE)
WROCLAWIA

o | 22 -12- 2017

Pan

Marcin Krzyzanowski Lo8Z. tivenrriiemnrraneernersnrnrrsransaneriases

Radny Rady Miejskiej Wroclawia | :|I i:

Kb Prawo | Sprawiedine: LRI 0
PP/2080350

Sukiennice 9
50-107 Wroclaw

Wroctaw, 22.12.2017r.

WIM-IM.3041.42.2015.IN
00107094/2017/W
PW/2160627

" Dotyczy: wydatkowania srodkow na usuwanie usterek w Narodowym Forum Muzyki.

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 17 grudnia br. przesytam informacje dotyczace
poruszonych w Pana pi$mie zagadnien:

1. Prosze o wyjasnienie, dlaczego wydatek zwigzany z obstuga gwarancyjna po-
krywany jest ze srodkéw budzetowych Gminy Wroctaw? Czy nie naturalna by-
taby sytuacja, w ktdérej wykonawca usuwa usterki na wtasny koszt? Czy ma-
my tu do czynienia z sytuacja, w ktorej usterki sq spowodowane przez btedy
pierwszego wykonawcy Narodowego Forum Muzyki, z. ktéorym Gmina Wroctaw
pozostaje obecnie w sporze saqdowym? Jezeli tak to czy Gmina Wroctaw be-
dzie domagacd sie zwrotu poniesionych nakiadow od pierwszego wykonawcy za

prace wykonane w 2018 r.?

Odpowiedz:
Po zakonczeniu budowy NFM zaistniata potrzeba objecia ochrong gwarancyjna
rowniez czesci inwestycji zrealizowanej przez pierwszego Wykonawce tj. Kon-
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tycznie porzucit inwestycje, konieczne byto zinwentaryzowanie wykonanego
przez niego zakresu, a nawet rozliczerl z podwykonawcami. Wobec zaistniatej
sytuacji Gmina Wroctaw z jednej strony znalazta sie w sporze sadowym
z pierwszym Wykonawca, w celu ustalenia odpowiedzialnos$ci i odzyskania po-
niesionych naktadéw. Z drugiej strony w celu zapewnienia funkcjonainosci
nowopowstatego obiektu z Wykonawca, ktéry inwestycje ostatecznie zreali-
zowat zostata podpisana umowa, zgodnie z ktora przejgt on porzucone zobo-
wigzania poprzednikow firmy Mostostal Warszawa. Odzyskanie poniesionych

przy tym naktadow jest wpisane we wspomniane postepowania sqdowe.

Czy znana jest juz firma, ktéra bedzie usuwac usterki w 2018 r? Jezeli tak to.

jaka firma bedzie wykonywac te prace?

Odpowiedz:
Usterki sg usuwane przez Wykonawce Dokonczenia Budowy Narodowego Fo-
rum Muzyki - PB Inter System S.A., ktory jest takZe gwarantem na zrealizo-

wang przez siebie czes¢ inwestycji.

Prosze o wyszczegdlnienie usterek, jakie powstajg na obiekcie budowlanym

oraz kosztow ich usuniecia?

Odpowiedz:
Usterki dotyczg zwtaszcza:
- Przesigkdéw ze $cian szczelinowych,

- Przesiakdéw w ptycie fundamentowej,

Nieszczelnosci systemu wentylacji, w tym uszkodzenia wymiennikéw ciepta,

Uszkodzenia sieci kanalizacji podposadzkowej,

Problemy z funkcjonowaniem przepompowni sciekow,

Nieszczelnosci systemu kanalizacji deszczowej.

Jak rozumie¢ pojecie obstugi gwarancyjnej w stosunku do wykonawcy, ktére-
go gwarancja uptyneta w ciggu 12 miesiecy od zejscia z budowy? Czy to
oznacza, ze pomimo tego. ze gwarancja ta uptyneta, to mimo wszystko Gmi-

na Wroctaw bedzie sie domagata zwrotu poniesionych naktadow?

Odpowiedz:
Usterki powstate na obiekcie majg zwigzek z niedokoriczeniem oraz porzuce-

niem nienalezycie zabezpieczonej budowy przez pierwszego Wykonawce w
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terminie pozostawiajacym niezabezpieczong budowe na okres jesienno-
zimowy. Konieczno$é zabezpieczenia tych robot to koniecznos¢ zapewnienia
funkcjonalnosci obiektu. Sprawa ta jest przedmiotem sporu sadowego z

pierwszym Wykonawca.

Do jakiego zakresu rzeczowego i okresu gwarancji zostat zobowigzany wyko-

nawca, ktéry dokonczyt inwestycje? Jaka firma byta tym wykonawca?

Odpowiedz:

Wykonawca, ktéry dokonczyt inwestycje w ramach umowy na realizacje prac
budowlanych zobowigzany jest do usuwania usterek dla catosci zrealizowa-
nych przez siebie prac. Okres gwarancji zgodnie z umowa na dokonczenie bu-
dowy wynosi 36 miesiecy. Wykonawcg Dokonczenia Budowy Narodowego Fo-

rum Muzyki byta firma PB Inter System S.A.

Czy w umowie o roboty budowlane z pierwszym wykonawcg zostaty zawarte

zapisy o kaucji gwarancyjnej? Jezeli tak to. w jakiej wysokosci?

Odpowiedz:
W ramach umowy ustanowione zostato zabezpieczenie nalezytego wykonania
umowy w wysokosci 10% wartosci zatwierdzonej kwoty kontraktowej brutto.

Obecnie sprawa ta jest przedmiotem procesu sadowego.

Czy w umowie o roboty budowlane z wykonawca, ktory dokonczyt budowe zo-

staty zawarte zapisy o kaucji gwarancyjnej? Jezeli tak to, w jakiej wysokosci?

Odpowiedz:
W ramach umowy analogicznie ustanowione zostato zabezpieczenie nalezyte-
go wykonania umowy w wysokosci 10% wartosci zatwierdzonej kwoty kon-

traktowej brutto.

Czy usuwanie usterek dotyczy rowniez btedow popetnionych przez firme,
ktora dokonczyta budowe? Jezeli tak to jakiego rodzaju byty to usterki oraz

jaki byt koszt ich usuniecia.

Odpowiedz:
Wykonawca, ktory dokonczyt inwestycje w ramach umowy na realizacje prac

budowlanych zobowigzany jest do usuwania usterek dla catosci zrealizowa-
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nych przez siebie prac. Usterki sa usuwane zgodnie z zapisami umowy na do-
konczenie budowy Narodowego Forum Muzyki we Wroctawiu - zgodnie z nia,
w uproszczeniu, Wykonawca usuwa na swodj koszt usterki na czesci inwestycji

zrealizowanej przez siebie.

Jaka firma prowadzi biezacy hydrogeologiczny oraz geodezyjny monitoring

obiektu, jaki jest ich miesiecznym koszt i jaki zakres ustug obejmuje?

Odpowiedz:

Biezacy hydrologiczny i geodezyjny monitoring obiektu wykonywany jest
przez firme PB Inter System S.A. W ramach tych prac prowadzony jest m.in.:
- comiesieczny monitoring geodezyjny Parkingu tzw. niwelacja precyzyjna
ptyty fundamentowej i kondygnacji parkingowych + monitoring dylatacji +
monitoring rys,

- badania pompowanej wody pod katem sktadu mineralnego i zawartosci cza-
stek statych - badania okresowe w wyznaczonych terminach, kilka razy w ro-
ku, monitoring zbiornikow retencyjnych pod katem osaddéw z odpompowanej
wody spod ptyty fundamentowej - badania okresowe w wyznaczonych termi-
nach

- badania zawartosci chlorkéw w betonie ptyty fundamentowej - badania
okresowe w wyznaczonych terminach,

- badania sktadu powietrza w przestrzeniach fundamentéw (przestrzenie nie
wentylowane),

- monitoring zbiornikéw retencyjnych; cotygodniowy monitoring stanu wod
na Odrze (Most Pomorski i Most Sikorskiego) i Fosie Miejskiej wraz z doku-
mentowaniem w formie dziennikéw; monitoring 2x w tygodniu piezometrow
zewnegtrznych i wewnetrznych wraz z dokumentowaniem w formie dzienni-
kéw; cotygodniowy monitoring ptyty fundamentowej (+monitoring sond zy-
wicznych na posadzce) i $cian szczelinowych wraz z dokumentowaniem w
formie dziennikéw - ogledziny stanu technicznego; prowadzeniu statego nad-
zoru | monitoringu nad systemami pomiarowymi i zestawami pompowymi
wraz dokumentowaniem w formie dziennikow, przeptywéw, pompowan,

- przeglady okresowe systemu instalacji obnizenia parcia hydrostatycznego
wod gruntowych na ptyte fundamentowa oraz dostosowaniu instalacji obnize-
nia parcia hydrostatycznego wéd gruntowych do istniejgcych warunkéw hy-
drogeologicznych poprzez optymalizacje uzycia poszczegdlnych pomp tacznie
z ich wymiana + dostosowanie instalacji do jej okresowej obstugi,

- obliczenia statyczne/ ocena stanu technicznego konstrukcji Parkingu - jed-

nostka zewnetrzna zespotu konstruktoréw z branzy budowlanej/ biuro projek-

Strona 4/6



10.

towe powotane w celu wykonania obliczen statycznych do oceny statecznosci i
bezpieczenstwa konstrukcji obiektu,

- raportowanie dziatan Wykonawcy — biezace raportowanie dziatan Wyko-
nawcy do Zamawiajacego i Niezaleznego Eksperta na temat wszystkich dzia-
tan wykonawcy w raportowanym okresie dotyczacym prowadzonych badan,
pomiardw, stanu technicznego obiektu i innych opisanych wyzej zagadnien.

- prowadzenie prac budowalnych zwigqzanych z realizacja opisanych dziatan i
wynikajacych z zalecen w/w jednostek,

- nadzér niezaleznej jednostki badawczej, zwanej dalej ,Niezaleznym Eksper-
tem” nad przebiegiem monitoringu, cykliczne spotkania koordynacyjne z Nie-
zaleznym Ekspertem i Zamawiajqcym, biezace raportowanie dziatan Wyko-
nawcy,

Koszt miesieczny prowadzenia w/w dziatan wraz z dziataniami obejmujacy
usuwanie usterek wynikajacych z dziatalnosci pierwszego Wykonawcy inwe-
stycji wynosi ok. 360 tys. zt miesiecznie, jest to kwota ryczattowa i nalezy
podkresli¢, iz skala oraz ilo$¢ koniecznych napraw stanowi ryzyko Wykonaw-

cy.

Czy 2015 r. zostaly poniesione wydatki z tytutu usuwania usterek? Jezeli tak
to na usuniecie, jakiego rodzaju usterek zostaty poniesione? Jaka firma/firmy

byty wykonawcami tych robot?

Odpowiedz

11.

W roku 2015, wszelkie usterki zwigzane z realizacja umowy na dokonfczenie
budowy byty usuwane przez PB Inter System S.A. . Usterki zwigzane z reali-
zacjq prac przez pierwszego Wykonawce budowy Narodowego Forum Muzyki
byty usuwane na podstawie ochrony gwarancyjnej jaka zostaty objete porzu-
cone przez pierwszego Wykonawce prace przez nastepnego Wykonawce.
Zgtoszone usterki dotyczyty m.in.:

- Uszkodzen systemu wentylacji i kanalizacji,

- Nieszczelnosci $cian szczelinowych,

Nieszczelnosci ptyty fundamentowej]

Nieszczelnosci i wyciekdw stolarki okiennej

Czy 2016 r. zostaty poniesione wydatki z tytulu usuwania usterek? Jezeli
tak to na usuniecie, jakiego rodzaju usterek zostaty poniesione? Jaka fir-

ma/firmy byty wykonawcami tych robdt?
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Odpowiedz
W roku 2016, jak i roku nastepnym, naprawa usterek przeprowadzona zostata

analogicznie jak w 2015.

Zgtoszone usterki dotyczyty m.in.:

Uszkodzen systemu wentylacji i kanalizacji,

Nieszczelnosci scian szczelinowych,

Nieszczelnosci ptyty fundamentowej

Nieszczelnoéci i wyciekow stolarki okiennej

12. Czy 2017 r. zostaty poniesione wydatki z tytuiu usuwania usterek? Jezeli
tak to na usuniecie, jakiego rodzaju usterek zostatly poniesione? Jaka fir-

ma/firmy byty wykonawcami tych robot?

Zgtoszone usterki dotyczyty m.in.:
Uszkodzen systemu wentylacji i kanalizacji,
Nieszczelnosci $cian szczelinowych,

Nieszczelnosci ptyty fundamentowej

Do wiadomosci:

1. Biuro Rady Miejskiej Wroctawia
2- Kancelaria Prezydenta l.dz. 268619

QB/; Wroctawskie Inwestycje, Spétka z o.0., ul. Ofiar Oswiecimskich 36, 50-059 Wroctaw
4. WIM/ IM
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